CÂMARA· MUNICIPAL DE ÁMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 176/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 aõ art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kívia Lívia

Rocha de Oliveira, a ampliação da rede de abastecimento de água Córrego do

Augusto/Garças, para que sejam contempladas as famílias que estão resistindo no entorno

da Escola Lídia Carneiro de Barros, na sede do distrito de Garças.

\

JUSTIFICATIVA

Esta benfeitoria tem como objetivo atender a um antigo sonho dos moradores, que

constantemente nos solicitam essa demanda.

Considerando que é dever do Município proporcionár um bom atendimento e melhorar

a qualidade de vida da população, toma-se indispensável garantir o acesso à água potável para

o preparo de alimentos e a higiene pessoal.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 03 de fevereiro de 2025.

:Lk~· çf,,<,u .. ,t..ÁÂÀ dJL S0vS0?
UJOSE FERREIRA DE SOUSA

VEREADOR-AUTOR

:.

GAMARA MUNICIPAL DE AMONfAOA
( ,X) Aprovado ( - ) Desaprovado '

( lArquiva~
Em, _Q!:1__/~-- ___ _,,,,--.~~~--,------'·

Presidente

\